
21. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda bude mít asi nového mluvčího,
Veverková končí
Kabinet Vladimíra Špidly bude mít
zřejmě nového mluvčího nebo mluvčí. Podle informací ČTK se Anna
Veverková, která tlumočí názory vlády od jejího ustavení v roce
2002, rozhodla ukončit své působení ve Strakově akademii.
Oficiálně chystaný odchod Úřad vlády ani mluvčí nepotvrdili. "Bez
komentáře," řekla ČTK Veverková.

    O odchodu uvažovala Veverková již před rokem z rodinných důvodů - chtěla se více věnovat svým
dvěma dětem. Nakonec si to ale rozmyslela a u Špidly zůstala.

    Změna ve funkci vládního mluvčího pravděpodobně nebude otázkou nejbližších dnů ani týdnů. Kdo
se stane nástupcem Veverkové, se zatím neví. V kuloárech Úřadu vlády se nicméně hovoří například
o Slavomíru Novotném, který nedávno nastoupil do tiskového oddělení a má na starosti zahraniční
agendu. Mluvčího si podle zvyklostí vybírá premiér, poté ho potvrzuje celá vláda.

    Veverková nastoupila na Úřad vlády v červenci 2002, tehdy ještě jako Stárková. Loni v září se
provdala za Stanislava Veverku, který je jedním z osobních strážců premiéra Špidly. Novomanželům
šli za svědky předseda vlády a jeho manželka Viktorie.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

